



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.87.2011(2705)

środa, 11 maja 2011 r.

Z MAGISTRATU:

KRAKÓW NA KONGRESIE REGIONÓW W ŚWIDNICY

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski uczestniczy w II Ogólnopolskim Kongresie Regionów w Świdnicy. To największe w Polsce spotkanie samorządowców z przedstawicielami świata polityki i biznesu, podczas którego dyskutują o przyszłości samorządów, inwestycjach i rozwoju.

Kongres zainaugurowała wczoraj (10 maja, wtorek) sesja na temat aktualnych problemów samorządów. Spotkanie potrwa do piątku, 13 maja – w tym czasie odbędzie się 50 paneli dyskusyjnych, na których wystąpi ok. 200 prelegentów. Panele dyskusyjne będą dotyczyły m.in. finansów samorządów, współpracy w formule PPP, bezpieczeństwa publicznego, roli kultury w rozwoju lokalnych społeczności, zarządzania kryzysowego, marketingu miast i realizacji projektów drogowych w Polsce.

W panelach dyskusyjnych uczestniczy Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Gościem kongresu jest także Prezydent Polski Bronisław Komorowski – otworzył on sesję na temat: „Władza centralna a władza samorządowa. Jak jest naprawdę?”

Podczas Kongresu ogłoszono Kartę Świdnicką, którą podpisał m.in. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Karta Świdnicka 2011 ma na celu określenie właściwej roli samorządu terytorialnego w strukturze ustrojowej Państwa w oparciu o cztery podstawowe zasady: partycypacji, decentralizacji, samostanowienia, solidarności. Integralną częścią Karty jest Lista Postulatów. Odnoszą się one bezpośrednio do treści Karty, uzupełniając ją o szczegółowe propozycje i rozwiązania kierowane do ustawodawcy. Stopień realizacji Listy Postulatów będzie sprawozdawany podczas kolejnych Kongresów Regionów w Świdnicy.

Podczas świdnickiego spotkania prezentowane będą ponadto rankingi samorządów. Przypomnijmy, że w badaniu przygotowanym przez Związek Powiatów Polskich Kraków, w kategorii miast na prawach powiatu Kraków znalazł się w czołówce polskich samorządów zdobywając drugą pozycję.

Samorzady oceniane były przez ekspertów ze Związku Powiatów Polskich, według kilkudziesięciu kryteriów zgrupowanych w dziesięciu kategoriach tematycznych takich jak: działania proinwestycyjne i prorozwojowe, rozwiązania poprawiające jakość

obsługi mieszkańca oraz funkcjonowania jednostki samorządu terytorialnego, rozwój społeczeństwa informacyjnego, rozwój społeczeństwa obywatelskiego, umacnianie systemów zarządzania bezpieczeństwem informacji, promocja rozwiązań z zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej, wspieranie działań na rzecz gospodarki rynkowej, promocja rozwiązań ekoenergetycznych i proekologicznych, współpraca krajowa i międzynarodowa, działania promocyjne.

Pełny program Kongresu Regionów oraz treść Karty Świdnickiej dostępne są pod adresem www.kongresregionow.pl (KS).

MIŁOSZ - KTOŚ, KTO SIĘ RODZI RAZ NA 100 LAT

Osobiste wspomnienia o autorze *Rodzinnej Europy* snuli podczas wczorajszego (10 maja, wtorek) spotkania na Festiwalu Miłosza jego przyjaciele i bliscy. Kraków od dwóch dni oddycha poezją laureata literackiej Nagrody Nobla.

Na spotkaniu Agnieszka Kosińska – wieloletnia asystentka noblisty i zarazem autorka opublikowanej niedawno *Bibliografii druków zwartych Czesława Miłosza* – opowiadała o porządku twórczości i twórcy. „W bibliografii interesowało mnie najbardziej, w jaki sposób Miłosz konsekwentnie buduje swoje dzieło. Na tej podstawie można ułożyć mapę twórczego warsztatu” – mówiła Kosińska. Przyznała też, że poeta czuł się gospodarzem rodzimej literatury. „Interesował się nie tylko współczesną poezją polską w ogóle, ale i poszczególnymi twórcami. Annie Świrszczyńskiej poświęcił nawet osobną książkę. Jednej poetce!” – akcentowała Kosińska.

Asystentka Miłosza miała niezwykłą możliwość na bieżąco obserwować tryb pracy noblisty. „Choć Miłosz jawił się jako człowiek arogancki względem siebie i innych, to jednocześnie był poetą rytmu. Tworzył pod wpływem natchnienia, owszem, ale nad tym natchnieniem ciężko pracował” – przyznała Kosińska.

Podczas spotkania *Wokół książek* gościł również autor przygotowywanej do druku przez warszawską oficynę W.A.B. książki o relacjach pomiędzy Jerzym Putramentem a Miłoszem. Emil Pasierski - badacz młodego pokolenia - przyznał, że kanwą dla jego pracy był *Zniewolony umysł*, w którym Putrament pojawia się jako Gamma, czyli – wyjaśniał Pasierski – „niewolnik dziejów”. „W pana książce Putrament występuje jako postać niebywale demoniczna” – stwierdził prowadzący dyskusję Marek Zaleski. Piotr Kłoczowski zauważył równocześnie, że choć relacje między dwoma twórcami można uznać za dramatyczne, to Putrament powiedział w 1951 roku, że Miłosz to największy polski poeta. „Swoją drogą – snuł refleksję Kłoczowski – ludzie bardzo różni, także pod względem politycznych wyborów, bardzo wczesnie mieli świadomość, że stykają się z kimś wyjątkowym; kimś, kto się rodzi raz na 100 lat”.

Wyjątkowość poety, a zwłaszcza wyjątkowość jego osobowości, dało się najmocniej odczuć podczas wieczornego spotkania w Pawilonie Miłosz. Dyrektor

programowy Festiwalu, Jerzy Illg, zapraszając swoich gości poprosił ich o przygotowanie „stopklatki” - szczególnego obrazu, który pojawia się, gdy zamkną oczy. Każdy z uczestników został też poproszony o przeczytanie wybranego wiersza Miłosa. Wielkiego poetę wspominali m.in. Adam Michnik, Tomas Venclova, Aleksander Fiut, Jane Hirshfield i Adama Zagajewskiego.

Poza popołudniowymi i wieczornymi spotkaniami drugi dzień Festiwalu Miłosa wypełniła kolejna odsłona konferencji naukowej. W Kinie Pod Baranami trwał przegląd filmów o poecie. Późnym wieczorem w Alchemii na Kazimierzu miało miejsce pierwsze z cyklu spotkanie *Poezja i muzyka z Najduchami*, czyli Jackiem Podsiadło, Ireneuszem Sochą i Jarosławem Besterem.

A już dzisiaj kolejne wydarzenia m.in. wspomnienia o rozmowach z Czesławem Miłoszem z udziałem m.in.: Aleksandra Fiuta, Tomasza Fiałkowskiego, Ireneusza Kani, Katarzyny Kubisiowskiej i Teresy Walas, a także pierwszy z paneli: *Zrozumieć Rosję* z udziałem Clare Cavanagh, Natalii Gorbaniewskiej i Andrzeja Nowaka. Dzisiaj także ostatni dzień przeglądu filmów o Czesławie Miłoszu w Kinie Pod Baranami. Szczegółowy program Festiwalu: www.milosz365.pl.

UWAGA: Derek Walcott nie przyjedzie na 2. Festiwal Czesława Miłosa.

Organizatorzy festiwalu z przykrością informują, że Derek Walcott - karaibski poeta, eseista, laureat Nagrody Nobla - z powodu stanu zdrowia nie przyjedzie na 2. Festiwal Czesława Miłosa.

„Podobnie jak w roku 2009, nasza tegoroczna próba ściągnięcia Poety na Festiwal ponownie zakończyła się niepowodzeniem. Jednak wszyscy, łącznie z nim samym, liczyliśmy na to, że 81-letni Walcott znajdzie w tym roku więcej sił, by odbyć podróż do Krakowa. Niestety, pogorszenie jego stanu zdrowia nastąpiło nagle, uniemożliwiając mu kontynuację podróży. Wszystkim, którzy oczekiwali w Krakowie na jego przyjazd, Derek Walcott przesyła pozdrowienia, przeprasząc za ten nieoczekiwany obrót zdarzeń” – informują organizatorzy.

W związku z tym spotkanie autorskie, zaplanowane w ramach Festiwalu w czwartek 12 maja o godz. 16:00, nie odbędzie się. Jednocześnie organizatorzy zapraszają na II wieczór poetycki, podczas którego wystąpią Bei Dao, Natalia Gorbaniewska i Tomasz Różycki. Zostaną też odczytane wiersze wybrane przez Walcotta i przetłumaczone na język polski specjalnie na Festiwal. Wieczór, zatytułowany *Miasto bez imienia* odbędzie się 12 maja (czwartek) w Kościele św. Katarzyny o godz. 19.00. (KF).

PROGRAM OGRANICZANIA NISKIEJ EMISJI PRZYJĘTY!

Jednogłośnie radni przyjęli zaproponowany przez Prezydenta Miasta Program Ograniczania Niskiej Emisji dla Krakowa. Miasto będzie mogło dofinansowywać wymianę starych pieców na nowoczesne rozwiązania grzewcze.

Podczas dzisiejszej (11 maja) sesji Rady Miasta Krakowa jednogłośnie przyjęto uchwałę w sprawie Programu Ograniczania Niskiej Emisji w Krakowie. Program określa zasady udzielania dotacji na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska, obejmujących trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym m.in. poprzez podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, czy zastosowanie ogrzewania gazowego, elektrycznego i olejowego. Zgodnie z projektem, o dotację będą mogli dostać osoby fizyczne i prawne, wspólnoty mieszkaniowe i przedsiębiorcy.

Przyjęta przez radnych uchwała jest kontynuacją programów dofinansowywania wymiany starych pieców węglowych na nowoczesne rozwiązania proekologiczne, realizowanych od 1995 roku. W 2010 roku, z uwagi na zmienione przez rząd przepisy prawne, Miasto musiało wstrzymać realizację programu likwidacji niskiej emisji.

Od 1995 do 2009 roku w Krakowie zrealizowano wnioski dotyczące likwidacji niskiej emisji na kwotę niemal 12 milionów złotych. W tym czasie zlikwidowano ponad 19 tysięcy starych pieców węglowych i 325 kotłowni. (M).

PRZYJDŹ NA FESTIWAL NAUKI!

Rynek Główny zamienił się w miasteczko kultury i nauki. Pod hasłem „Materia - Człowiek - Kultura” dziś (11 maja) w Krakowie rozpoczyna się Festiwal Nauki, który co roku przyciąga tłumy krakowian i turystów. Atrakcje dla odwiedzających Festiwal przygotował także Urząd Miasta Krakowa. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął wydarzenie honorowym patronatem.

Główne wydarzenia festiwalowe zaplanowano na Rynku Głównym, który zamienił się w namiotowe miasteczko nauki i kultury. W ramach Festiwalu odbędą się liczne prezentacje, wykłady, spotkania, prelekcje, wystawy i wycieczki. Namioty ustawiły instytucje biorące udział w Festiwalu – w tym Urząd Miasta Krakowa. Na stoisku przygotowanym przez Magistrat, Kraków będzie zachęcał odwiedzających, by zainteresowali się tematyką dialogu społecznego. Przez trzy dni w godzinach 11.00 – 18.00 w namiocie Dialogu Społecznego na płycie Rynku od strony Ratusza, prowadzone będą konsultacje społeczne. Na ich uczestników czekać będą konkursy oraz inne atrakcje, których celem będzie zaciekawienie i zainteresowanie mieszkańców tematem dialogu społecznego, wzbudzenie pozytywnych emocji oraz zachęcenie do włączenia się w proces organizowanych przez miasto konsultacji społecznych. Odwiedzający namiot będą mogli zapoznać się z miejską platformą internetową www.dialogspoleczny.krakow.pl poświęconą w całości konsultacjom społecznym w Krakowie oraz zapisać się na ciekawe bezpłatne szkolenia e-learningowe. Kulminacją będą codzienne, około dwugodzinne pokazy multimedialne rozpoczynające się po godz. 21.00, podczas których na specjalnym ekranie odbywać się będą projekcje interaktywnych animacji współtworzonych na żywo przez samych krakowian. Projekcje będą odbywać się obok Ratusza.

Warto wspomnieć o tym, że rok 2011 jest rokiem polskich Noblistów. Z tego powodu hasło tegorocznej edycji Festiwalu nawiązuje do Marii Skłodowskiej Curie i Czesława Miłosza.

W ramach festiwalu czytana będzie poezja Miłosza, odbędzie się także debata naukowa na temat pierwiastków promieniotwórczych - radu i polonu, wystawa poświęcona życiu i twórczości Marii Skłodowskiej-Curie oraz kinowy pokaz filmów na temat polskiej uczonej.

Festiwal współorganizują Muzeum Narodowe w Krakowie, Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie, Ogród Doświadczeń, Konsulat Generalny Republiki Austrii w Krakowie, Instytut Francuski w Krakowie, Włoski Instytut Kultury w Krakowie i British Council.

Więcej informacji pod adresem: www.festiwalnauki.krakow.pl (KS).

KRAKOWSKIE SPOTKANIA Z INSPIRE

Jutro (12 maja, czwartek) o godz. 11 w Urzędzie Miasta Krakowa rozpocznie się trzydniowe, VII Ogólnopolskie Sympozjum z cyklu Krakowskie Spotkania INSPIRE. Hasło przewodnie tegorocznego spotkania brzmi: „Georeferencyjne dane przestrzenne w INSPIRE – od zbiorów do usług danych przestrzennych. Seminarium otworzy Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba.

„Fakt, że spotkania INSPIRE organizowane są od początku - a więc od siedmiu lat - w Krakowie, jest rzeczą naturalną. Nasze miasto ma wielowiekowe tradycje związane z podwalinami pod geodezję. To właśnie w Krakowie, na Uniwersytecie Jagiellońskim, 369 lat temu utworzona została pierwsza w Polsce Katedra ucząca studentów podstaw geometrii praktycznej, czyli dzisiejszej geodezji. W naszym mieście znajdują się dwie wyższe uczelnie kształcące ok. 1 500 geodetów i kartografów: Akademia Górniczo-Hutnicza i Uniwersytet Rolniczy. Rocznie kończy te studia około 250 absolwentów” – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

W programie sympozjum przewidziano siedem sesji, podczas których wybitni specjaliści wygłoszą referaty m.in. na temat działań na rzecz rozwoju i popularyzacji infrastruktury informacji przestrzennej i obowiązujących i projektowanych przepisów unijnych w zakresie INSPIRE. Sesjom towarzyszyć będzie dyskusja panelowa poświęcona aktualnym problemom Służby Geodezyjnej i Kartograficznej.

Uczestnicy spotkań będą zapoznawać się z postępem prac nad tworzeniem przepisów standardów dotyczących INSPIRE. Tematem obrad będzie także stan prac w zakresie tworzenia meta danych.

Przypomnijmy, że uchwalona i przyjęta przez Komisję Europejską Dyrektywa INSPIRE (The Infrastructure for Spatial Information in Europe) to podstawa prawna do tworzenia i działania Infrastruktury Informacji Przestrzennej w Europie – platformy formułowania, wdrażania, monitorowania i oceny polityki Wspólnoty i dostarczania

informacji społeczeństwu. INSPIRE ma przede wszystkim zwiększyć i udoskonalić dostępność danych przestrzennych dla podejmowania decyzji w ramach Wspólnoty, skupiając się głównie na sprawach dotyczących środowiska, rolnictwa i transportu.

Dyrektywa weszła w życie 15 maja 2007 roku, a krakowskie Spotkania z INSPIRE rozpoczęły się dwa lata przed jej przyjęciem. Coroczne sympozja są źródłem wiedzy na temat INSPIRE oraz forum wymiany poglądów na temat wykorzystywania informacji przestrzennej na potrzeby rozwoju społecznego i gospodarczego Polski. Uczestnikami tych spotkań jest każdego roku ponad 180 wybitnych autorytetów naukowych z całej Polski. Były one okazją do poruszenia tematyki związanej z zarządzaniem kryzysowym, omawiano tematykę dziedzictwa kulturowego oraz kształtowania się przestrzeni, wreszcie kwestie społeczeństwa informacyjnego. Obecnie Polska rozpoczyna budowę INSPIRE.

Organizatorem Sympozjum jest Urząd Miasta Krakowa przy współudziale Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, Akademii Górniczo - Hutniczej im. Stanisława Staszica, Okręgowego Przedsiębiorstwa Geodezyjno - Kartograficznego w Krakowie. Sp. z o.o.

Szczegółowy program Sympozjum dostępny jest pod adresem www.spotkania-inspire.krakow.pl (KS).

WYBIERZ BEZPIECZNE PRZEJŚCIE

Rusza akcja „Wybierz bezpieczne przejście” skierowana do pieszych i kierowców samochodów osobowych. Organizatorem jest Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne SA.

„Bardzo często zdarza się, że piesi lekceważą czerwone światło przed przejściem przez torowiska tramwajowe i na skrzyżowaniach. Zapominają, jak trudno jest motorniczemu zatrzymać tramwaj ważący ponad 30 ton. Podobnie postępują kierowcy samochodów osobowych, wymuszając i zajeżdżając drogę tramwajom czy przejeżdżając na czerwonym świetle przez torowiska” – mówi Marek Gancarczyk, rzecznik prasowy MPK SA.

Chcąc zwrócić uwagę na ten problem i zaapelować zarówno do pieszych jak i do kierowców o ostrożność, a przede wszystkim o stosowanie się do przepisów ruchu drogowego, MPK SA zainicjowało akcję informacyjną „Wybierz bezpieczne przejście”.

Już w tym miesiącu na kilkudziesięciu przystankach w centrum miasta, na dużych węzłach przesiadkowych pojawiły się plakaty z hasłem „Wybierz bezpieczne przejście”. Za kilka tygodni na monitorach w autobusach i tramwajach będą także wyświetlane filmy, w którym także będziemy apelować m.in. do pieszych, aby nie wbiegali na torowisko przed nadjeżdżające tramwaje.

Decyzja o rozpoczęciu akcji informacyjnej w maju nie jest przypadkowa. To właśnie w tym miesiącu w ostatnich 10 latach doszło do ośmiu śmiertelnych wypadków z udziałem pojazdów komunikacji miejskiej. W tej statystyce gorszy jest tylko listopad, w

którym przez ostatnie dziesięć lat było takich wypadków dziewięć.

Do apelu MPK o zachowanie ostrożności na przejściach dla pieszych i przez torowiska przyłącza się też Wydział Ruchu Drogowego Policji Miejskiej w Krakowie. W tym roku na krakowskich drogach zginęło bowiem w wypadkach już 17 osób, w tym 14 pieszych. „To dwa razy więcej niż w podobnym okresie ubiegłego roku. Dlatego cały czas apelujemy do kierowców o stosowanie się do przepisów i ostrożną jazdę, szczególnie w okolicach przejść dla pieszych – mówi Krzysztof Burdak, naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Krakowie.

Od początku tego roku doszło także do trzech wypadków śmiertelnych z udziałem pojazdów komunikacji miejskiej. Za każdym razem do zdarzenia dochodziło z winy pieszych lub kierowców samochodów, którzy nie zastosowali się do przepisów ruchu drogowego, przechodząc lub przejeżdżając na czerwonym świetle. (M).

KRAKÓW REKORDZISTĄ DEICHMANN MINI MISTRZOSTW EUROPY

Co tydzień - w soboty i niedziele - na boiskach "J and J" Sport Center w Skotnikach, odbywają się mecze w ramach Deichmann Mini Mistrzostw Europy. W Krakowie do turnieju zgłosiło się 67 drużyn co stanowi rekord na skalę całej Polski.

W tym roku do rozgrywek zgłosiło się 650 osób. W kategoriach wiekowych 2000 i 2001 mecze rozgrywają 42 drużyny. W kategoriach 2003, 2003, 2004 jest ich 25. Najwięcej drużyn zgłosili: Szkołka Piłkarska Borek Kraków, Akademia Piłkarska 21 Kraków, Jadwiga Kraków.

W soboty gry odbywają się równocześnie na 3, a w niedzielę na 4 boiskach. W sumie przez obiekty przetacza się w weekendy ok. 1000 osób. Mecze odbywają się w godz. 8-14. Innowacyjne w turnieju są protokoły elektroniczne. Trenerzy po każdym meczu podpisują taki protokół w komputerze, a wynik na żywo pojawia się w na stronie internetowej organizatora turnieju.

Wszystkie terminarze wyniki, zdjęcia drużyn można znaleźć na stronie www.kochamsport.pl - zakładka Kraków. (MS).

STUDENCI ZAPRASZAJĄ DO BIEGANIA

Na terenie Kampusu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie oraz na pobliskich krakowskich ulicach, odbędzie się Bieg UEK 2011. To druga edycja projektu, który w zeszłym roku odniósł ogromny sukces: ponad 500 zgłoszonych uczestników, duże zainteresowanie ze strony profesjonalnych biegaczy.

Organizowany przez środowisko studenckie Bieg UEK 2011 wystartuje 15 maja w samo południe. Wydarzenie skierowane jest do całej społeczności akademickiej Krakowa oraz innych ośrodków akademickich, a także do wszystkich amatorów spędzania wolnego czasu na powietrzu. W tym roku Uniwersytet Ekonomiczny wychodzi także naprzeciw maturzystom – przyszłym studentom – tworząc dla nich osobną kategorię w zawodach.

Głównym organizatorem Biegu jest Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, a jego pomysłodawcą oraz głównym koordynatorem – Parlament Studencki UEK. Ponadto w pracach organizacyjnych uczestniczą: Niezależne Zrzeszenie Studentów UEK, Erasmus Student Network UEK, Akademicki Związek Sportowy UEK, Studium Wychowania Fizycznego i Sportu UEK, Stowarzyszenie Parlamentu Studenckiego UEK oraz Fundacja Samorządu Studentów Politechniki Krakowskiej.

Zapisy na Bieg UEK 2011 prowadzone są poprzez formularz on-line dostępne na stronie <http://psuek.pl/bieg/> i potrwać do piątku, 13.05.2011 do godziny 23.00. Zapisywać można się również w biurze Parlamentu Studenckiego UEK, ul. Rakowicka 27, Pawilon Sportowo-Dydaktyczny, p. 227. Opłata za udział w biegu wynosi 30 złotych.

Uczestnicy *Biegu* będą rywalizować w następujących klasyfikacjach: Generalnej (kobiety i mężczyźni), Studentów (kobiety i mężczyźni), Absolwentów UEK (kobiety i mężczyźni), Maturzystów (kobiety i mężczyźni).

Patronem Honorowym wydarzenia jest Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. (MS).

WYŚCIG DREZYNA PO KRAKOWIE

Do 16 maja na stronie www.wyscigdrezyna.pk.edu.pl trwają zapisy grup do międzyuczelnianego wyścigu drezyną po Krakowie. Impreza odbędzie się w środę 18 maja przy torach kolejowych pomiędzy wiaduktem na al. 29 Listopada, a ul. Kamienną.

O 10.00 rozpoczną się eliminacje międzyuczelniane. Na około 14.00 planowane jest rozpoczęcie wyścigów finałowy. Ponieważ - jak zapewniają organizatorzy z Politechniki Krakowskiej - w imprezie mogą wziąć udział wszyscy chętni, około godziny 15.00 przewidziane są zawody otwarte.

Impreza odbędzie się na boczniczy kolejowej pomiędzy wiaduktem na al. 29 Listopada (koło Politechniki Krakowskiej), a ul. Kamienną.

Po zawodach, o godzinie 19.00 odbędzie się koncert zespołów The Old Chopper oraz EKG w klubie Loch Ness.

Więcej informacji, w tym regulamin, zapisy i mapa dojazdu na stronie www.wyscigdrezyna.pk.edu.pl. (M).

DZISIEJSZE DZIECKO

14 maja o godz. 10 w sali obrad im. F. Maryeńskiego, Urząd Miasta Krakowa, Rynek Podgórski 1, odbędzie się konferencja „Dzisiejsze dziecko – psychoterapia i psychoanaliza”.

W programie obrad znalazły się dwie sesje: „Dziecko jako podmiot czy wytwór diagnozy” oraz „Kłopotliwe dziecko – dla kogo?”. Wykłady wygłoszą: Serge Dziomba „Dziecko w nauczaniu Jacques Lacana”, dr med. Kinga Widelska „Dziecko z metką”, Beata Kicińska oraz Agnieszka Ryss „Propozycja terapii grupowej dzieci”, lek. med. Janusz

Kotara „Rezonans magnetyczny Aleksandra Wielkiego”; lek. med. Mariusz Kokodyński „Pośród zaginionych obiektów”, lek. med. Monika Kopeć „Wszystko, co młodzi mogą zrobić dla starszych, to ich oburzać i podtrzymywać w niepokoju – praca terapeutyczna z młodzieżą”, Wanda Papuga „Wprowadzanie dziecka w świat wartości”, Małgorzata Gorzula „Gdzie jest mój tatuś?”.

Organizatorami obrad są Krakowskie Koło Psychoanalizy Nowej Szkoły Lacanowskiej, Koło Warszawskie Szkoły Europejskiej Psychoanalizy, New Lacanian School. Biuro ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa jest partnerem konferencji.

Udział w konferencji po rejestracji i uiszczeniu opłaty konferencyjnej.

Szczegółowe informacje na stronie www.psychoanaliza.com.pl oraz pod numerem tel. 12/ 415 11 57. (JD).

W CZWARTEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

13:00 - Uroczyste otwarcie zmodernizowanych sal gimnastycznych oraz sali odnowy biologicznej Klubu Sportowego Korona Kraków, ul. Kalwaryjska 9-15

14:00 – Dzień Strażaka, Teatr Groteska, ul. Skarbowa 2

16:00 – Spotkanie w 40. rocznicę śmierci Zbigniewa Skolickiego – Prezydenta Miasta Krakowa w latach 1959-1969, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

16:00 – Spotkanie w 40. rocznicę śmierci Zbigniewa Skolickiego – Prezydenta Miasta Krakowa w latach 1959-1969, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 – XX-lecie Samorządu Zawodowego Pielęgniarek i Położnych, Teatr im. Słowackiego, pl. św. Ducha 1

15:00 – Święto Dzieci Wojny, Dom Kombatanta, os. Górali 23

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

11:00 – VII Ogólnopolskie Sympozjum „Krakowskie Spotkania z INSPIRE”, „Georeferencyjne dane przestrzenne w INSPIRE – od zbiorów do usług danych przestrzennych”, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

11:00 - Konferencja prasowa zapowiadająca tegoroczną edycję cyklu Krakowskie Noce (Noc Muzeów, Teatrów, Jazzu, Sakralna, Poezji) oraz prezentacja programu Nocy Muzeów, Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego, ul. Powiśle 11

INFORMACJE DROGOWE:

UTRUDNIENIA W RUCHU: 12-28 MAJA

Między 12 a 28 maja w Krakowie odbędą się wiele imprez i uroczystości, które spowodują zmiany organizacji ruchu i czasowe utrudnienia.

W czwartek, 12 maja, w godzinach 10.45 – 11.20 w związku z przemarszem uczestników „VIII Ogólnopolskiego Zjazdu Szkół im. Marszałka Józefa Piłsudskiego” wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu na trasie: Wawel (wyjście Bramą Herbową), ul. Kanonicza, ul. Senacka, ul. Grodzka, ul. Franciszkańska, ul. Straszewskiego, ul. Piłsudskiego, przejście przez Aleje Trzech Wieszczów, Al. 3 Maja, ul. Oleandry – Dom im. Józefa Piłsudskiego;

W piątek, 13 maja, w godzinach 19.00-21.00 w związku ze zgłoszonym zgromadzeniem publicznym mogą wystąpić utrudnienia w ruchu na trasie: Plac Matejki, przecięcie ul. Basztowej, ul. Floriańska, Rynek Główny, ul. Grodzka, Pl. O. Adama Studzińskiego;

W sobotę, 14 maja, w godzinach 9.30 – 10.30 w związku z przejazdem „Parady Motocyklistów” z Krakowa do Mnikowa wystąpią utrudnienia w ruchu na trasie: start z parkingu T. S. Wisła przy ul. Reymonta (9.30 – 9.40), ul. Piastowska (9.40 – 9.50), ul. Królowej Jadwigi (9.50 – 10.00), ul. Ks. Józefa – droga nr 780 (10.00 – 10.15), Kryspinów (10.15 – 10.20), Cholerzyn (10.20 – 10.25), Mników kościół (10.30).

Także **w sobotę, 14 maja,** w godzinach 11.00 – 16.30 w związku ze „Skandia Maraton Lang Team 2011” wystąpią chwilowe wstrzymania ruchu kołowego na trasie przejazdu i na przecięciach poprzecznych: start na Błoniach, al. 3 Maja, ul. Piastowska, ul. Mydlnicka, ul. Zarudawie, ul. Jesionowa, ul. Królowej Jadwigi, al. Modrzewiowa, al. Kasztanowa, ul. Kopalina, ul. Pod Sowińcem, ul. Zakamycze, ul. Rzepichy – poza granice miasta Krakowa. Powrót: Ul. Wolskiego, ul. Orla, al. Astronomów, ul. Kopalina, al. Kasztanowa, al. Panieńskich Skał, ul. Królowej Jadwigi, ul. Nad Zalewem, ul. Korzeniowskiego, przecięcie ul. Piastowskiej – meta na Błoniach.

W niedzielę, 15 maja, w związku z „Biegiem UEK 2011 r.” wystąpią następujące utrudnienia w ruchu:

- ul. Rakowicka - w godzinach 12.00 - 12.10 zostanie chwilowo wstrzymany ruch kołowy (łącznie z ruchem tramwajowym), w godz. 12.00-13.30 zostanie wyłączony chodnik ul. Rakowickiej na odcinku od ul. Lubomirskiego do ul. Olszańskiej (po stronie Uniwersytetu Ekonomicznego);
- ul. Olszańska - w godzinach 12.00-13.30 zostaną wyłączone z ruchu chodnik i połowa jezdni (od strony Uniwersytetu Ekonomicznego). Będzie utrzymany ruch kołowy i pieszy od Al. Beliny Prażmowskiego do ul. Rakowickiej;
- al. Beliny Prażmowskiego - w godzinach. 12.00-13.30 od ul. Olszańskiej do ul. Brodowicza zostaną wyłączone z ruchu jezdnie w kierunku Ronda Mogińskiego;

Objazdy do Ronda Mogilskiego poprowadzono od ul. Prandoty ulicami: Rakowicką i Lubomirskiego, a od ul. Bolesława Chrobrego ulicami: Grochowską i Brodowicza.

W sobotę, 21 maja, w godzinach 14.00 – 16.00 w związku ze zgłoszonym zgromadzeniem publicznym wystąpią utrudnienia w ruchu na trasie przemarszu: Plac Wolnica, ul. Krakowska, ul. Stradom, ul. Grodzka, Rynek Główny.

W piątek, 27 maja, w godz. 14.30-15.10 w związku z imprezą „IV Maraton Azorski” wystąpią utrudnienia w ruchu na trasie: ul. Chełmońskiego (pomiędzy ul. Weissa a ul. Stachewicza), chodnik łączący ul. Chełmońskiego i Jaremy, ul. Jaremy, ul. Murarska, chodnik przy ul. Radzikowskiego, ul. Niska.

W sobotę, 28 maja, w godzinach 8.00 – 11.00 w związku z przejściem uczestników „IV Pieszej Pielgrzymki Kraków Łągiwniki – Kalwaria Zebrzydowska” wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu na trasie: ul. św. Siostry Faustyny, ul. Zakopiańska (przejście podziemne), ul. Tokarska, ul. Zbrojarzy, ul. Mireckiego, ul. Żywiecka, ul. Zawila, ul. Skośna, ul. Kobierzyńska, ul. Babińskiego, ul. Skotnicka. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

ODDAJ KREW!

Zarząd Pierwszego Klubu Honorowych Dawców Krwi Cracovia Pasy zaprasza do udziału w Akcji Krwiodawstwa, która odbędzie się w piątek, 13 maja w godz. 13-17 w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa przy ul. Królowej Jadwigi 41 na krakowskim Salwatorze.

Akcja Krwiodawstwa będzie symboliczna dla krwiodawców Cracovii ze względu na rocznicę zamachu na papieża Jana Pawła II 13 maja 1981 r. Kibice Cracovii chcą upamiętnić to wydarzenie zbierając krew i przekazać ją na rzecz dzieci hospitalizowanych w szpitalu klinicznym w Prokocimiu.

Akcja Krwiodawstwa i Pojednania Kibiców prowadzona przez klub HDK Cracovia Pasy jest dedykowana największemu kibicowi Cracovii - Ojcu św. Janowi Pawłowi II.

Krwiodawcy będą mogli zwiedzić ekspozycję Zwierzynieckiego Salonu Artystycznego w budynku oddziału MHK. Na krwiodawców będzie czekał gorący posiłek.

Zapraszamy wszystkich ludzi dobrej woli do uczestnictwa w Akcji Krwiodawstwa, w piątek, 13 maja, w godz. 13-17 w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa przy ul. Królowej Jadwigi 41. (JD).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

